
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J. ь Со 2023

с. Павловск

О подготовке топливно-
энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства 
района к работе в осенне-зимний 
период 2023-2024 годов

В целях создания условий для стабильного и качественного
предоставления жилищно-коммунальных услуг, обеспечения устойчивой 
работы объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно- 
энергетического комплекса Павловского района, обеспечения их
энергетическими ресурсами и своевременной подготовки к бесперебойной 
работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов п о с т а н о в л я ю :

1. Привести в полную готовность к работе в осенне-зимний период
объекты теплоэнергетики, жилищно-коммунального хозяйства, инженерные 
коммуникации, жилые дома к 15 сентября 2023 года. Считать подготовку 
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, объектов 
соцкультбыта и жилья к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов
приоритетной задачей Администрации района, Администраций сельсоветов, 
предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные услуги.

2. Рекомендовать главам (Администраций) сельсоветов совместно с 
руководителями предприятий и организаций, в ведении которых находится 
жилищный фонд и объекты коммунального назначения, создать комиссии по 
контролю за ходом выполнения работ, рассмотреть и утвердить мероприятия по 
подготовке этих объектов к отопительному периоду. Определить по каждому 
объекту тепло-; водоснабжения, водоотведения, жилым домам, конкретных 
лиц, отвечающих за их подготовку к зиме. Обеспечить первоочередное 
финансирование и своевременное завершение подготовительных работ, 
сорокапятисуточный запас угольного топлива к началу отопительного периода.

3. Комитету по аграрной политике и природопользованию 
(Астанков В.Н.) разработать и утвердить план мероприятий по подготовке к 
зиме предприятий сельского хозяйства и обеспечить контроль их исполнения.

4. Комитету по образованию и молодежной политике (Ворсина С.В.), 
руководителям учреждений образования, разработать и утвердить план 
мероприятий по подготовке к зиме объектов образования до 27 июня 2023 года. 
Обеспечить подготовку объектов образования к работе в осенне-зимний период 
до 1 сентября 2023 года.



2

5. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике обеспечить 
финансирование мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023- 
2024 годов учреждений бюджетной сферы.

6. Комитету по строительству, газификации, архитектуре и ЖКХ 
(Нефедьев Д.А.), предприятиям коммунального комплекса района принять 
меры по разработке и выполнению мероприятий по подготовке к зиме, по 
взысканию задолженностей за услуги ЖКХ по всем потребителям, в том числе 
через Арбитражный суд.

7. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности в 
срок до 1 августа 2023 года погасить задолженность энергоснабжающим и 
жилищно-коммунальным предприятиям за потребленные энергоресурсы и 
предоставленные жилищно-коммунальные услуги.

8. Для оперативного контроля за ходом работ по подготовке к зиме 2023- 
2024 годов создать и утвердить прилагаемый состав комиссии по контролю за 
ходом выполнения работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023-2024 
годов.

9. Постановление Администрации района от 27.04.2022 № 393 «О 
подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов» признать 
утратившим силу.

10. Данное постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации района.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава района О.И. Бронза



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Павловского района 
от J  6  ( S  2023 № ' / 4 G :

СОСТАВ
комиссии по контролю за ходом выполнения работ по подготовке к осенне-

зимнему периоду 2023-2024 годов

Председатель комиссии:
Бронза О.И. -  глава района;
Заместитель председателя:
Юдаков В.В. -  первый заместитель главы Администрации района, 

председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

Члены комиссии:
Нефедьев Д.А.. -  председатель комитета по строительству, газификации, 

архитектуре и ЖКХ.
Астанков В.Н. -  председатель комитета по аграрной политике и 

природопользованию;
Ворсина С.В. -  председатель комитета по образованию и молодежной 

политике.


